
Biuletyn Rektoralny 
V NIEDZIELA WIELKANOCY, 28 KWIETNIA 2024 r. NR 17 (577) 
 

 
 

 
 
W imię Boga w Trójcy Świętej jedynego. 

Stanisław August z bożej łaski i woli narodu Król 

Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, 

Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, 

Podolski, Podlaski, Inflancki, Smoleński, 

Siewierski i Czernichowski, wraz z Stanami 

Skonfederowanymi w liczbie podwójnej naród 

polski reprezentującymi. 

 

Uznając, iż los nas wszystkich od 

ugruntowania i wydoskonalenia konstytucji 

narodowej jedynie zawisł, długim 

doświadczeniem poznawszy zadawnione rządu 

naszego wady, a chcąc korzystać z pory, w jakiej 

się Europa znajduje i z tej dogorywającej chwili, 

która nas samym sobie wróciła, […] chcąc na 

błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych 

i przyszłych pokoleń zasłużyć […], dla 

ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny 

naszej i jej granic, z największą stałością ducha 

niniejszą konstytucję uchwalamy i tę całkowicie 

za świętą, za niewzruszoną deklarujemy […]. 

*** 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Piątek, 3 maja 2024 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PATRIOTYCZNY 

WIWAT 3 MAJA 
 

W programie: utwory muzyczne i pieśni o 

charakterze patriotycznym i narodowym oraz 

recytacje.  

 

Wykonawcy:  

Bogusław Morka - tenor 

Mariusz Dubrawski – fortepian  

 

Zrealizowano dzięki wsparciu 

Województwa Lubelskiego 

 

Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie 

 

Patronat medialny: 

„Gość Niedzielny”, „Niedziela”, Polskie Radio 

Lublin, „Dziennik Wschodni”  

 



 

INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 29 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 29 

7:00 Intencja błagalna o przebaczenie grzechów 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 29 

7:30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla 

Marzeny 

11:00 † Stanisław Gregosiewicz (15 r śm.) 

11:00 †† Tadeusz i Stanisława (k) Grobelscy  

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 29 

18:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 29 

 

WTOREK, 30 kwietnia 

7:00 †† Józef, Alicja, Józefa (k), Barbara, Bolesława 

(k), Krystyna, Helena i Mirosław oraz zmarli z rodziny 

Mełgiesiów i Moników 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 30 

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 † Zofia Modzelewska - gregorianka 30 

11:00 †† Ewa, Władysław, Witold Myślińscy 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 30 

18:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 30 

 

ŚRODA, 1 maja, św. Józefa Robotnika 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 1 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 1 

7:30 † Za dusze czyśćcowe 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 1 

11:00 †† Stanisław (6 m-c), Maria (5 r śm.), Michał 

Gleniowie, Edward Czerpak 

18:00 † Adam Pietroń (9 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Pietroniów i Sobieszków 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże 

błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od 

wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa 

Niebieskiego dla Danuty Siwek. 1/30 

 

CZWARTEK, 2 maja 

7:00 † Helena Gąsior- gregorianka 2 

7:00 † Wiesława (k) (1 r śm.) 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 2 

8:00  MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 2 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Andrzej Mączka 

18:00 †† Zygmunt, Mieczysława (k), Jan Boluk, Łucja 

i Jan Boluk, Stefania i Jan Stasiak 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże 

błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od 

wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa 

Niebieskiego dla Danuty Siwek. 2/30 

 

PIĄTEK, 3 maja Uroczystość NAJŚWIĘTSZEJ 

MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 3 

7:00 O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu 

8:00 † Teresa Ponieważ - gregorianka 3 

8:00 † Elżbieta o dar Nieba 

11:00 † Małgorzata Twardygrosz (4 m-c) 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 3 

16:00 † Zbigniew Kowalczyk 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże 

błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od 

wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa 

Niebieskiego dla Danuty Siwek. 3/30 

 

SOBOTA, 4 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 4 

7:00 †† Barbara i Mieczysław Stasiak (4 r śm.) 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 4 

7:30 †† Janina, Szczepan, Kazimiera i zmarli z rodziny 

Kalinowskich 

11:00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 4 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Jan ( r śm.) 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże 

błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od 

wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa 

Niebieskiego dla Danuty Siwek. 4/30 

 

VI NIEDZIELA WIELKANOCY, 5 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 5 

7:00 †† Marian, Bronisława (k), Jerzy, Stefania (k) 

8:00 O mądrość, świętość i odwagę dla Kapłanów 

8:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Bożej dla Marcina i jego rodziców 

9:30 †† Jan Flis (24 r śm.), Janina Flis (2 r śm.) oraz 

zmarli z rodziny Flisów i Gęców  

9:30 †† Barbara Bortacka (rocznica urodzin) oraz 

zmarli z rodziny 

11:00 † Stefan (4 r śm.) 

11:00 †† W 11 rocznicę śmierci Anny i Józefa 

Michałowskich oraz za dusze zmarłych z rodziny 

Cieślaków: Kazimiery, Zbigniewa i Artura 

12:00 † Joanna Fajt - gregorianka 5 

12:00 † Maria imieninowa 

13:15 † Teresa Ponieważ - gregorianka 5 

13:15 Dziękczynna z okazji 18 urodzin Emilki 

16:00 †† Bohdan, Irena, Andrzej, Anna Komorowscy 

18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże 

błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od 

wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa 

Niebieskiego dla Danuty Siwek. 5/30 

18:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla mamy Adeli, synów, synowych, 

wnuków, prawnuków 
 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„…beze mnie nic nie 

możecie uczynić…” 

 

Jak rozumieć te słowa Chrystusa 

w odniesieniu do człowieka? Dla wielu wpisują 

się one w relacje: Bóg – człowiek. A dla innych - 

w myśleniu i działaniu, których Bóg nie istnieje? 

Nie poznamy ich reakcji na słowa Chrystusa, ale 

sami pytamy o sens tych słów w odniesieniu 

właśnie do tych ludzi. Wielu z nich kocha i żyje 

szlachetnie, czyniąc dobro... Nie wiemy do końca, 

czy tacy ludzie działają rzeczywiście bez łaski 

Boga. Kościół nigdy nie przeczył, że także ludzie 

niewierzący mogą być uczciwi i szlachetni. Ale są 

także tacy, na których spoglądamy z lekką 

zazdrością. Wielu bowiem z tych, którzy nie 

przyznają się do Boga lub Go odrzucili czynią 

i osiągają wiele, choćby pod względem 

materialnym, w swoim życiu. 

Pytamy, jak to możliwe? Pytamy słusznie, 

gdyż do takiej refleksji skłania nas dzisiejsza 

Liturgia Słowa. I może nie tyle tłumaczy ona 

życie tych, co nie idą za Chrystusem, ale raczej 

tych, co skłonili się do pójścia za Nim. Dzisiejsza 

Liturgia pragnie w nas umocnić to przekonanie 

trwania w Bogu, budowania bardziej owocnych 

relacji Bóg – człowiek za pośrednictwem 

Chrystusa, którego spotykamy. 

Spotkanie Chrystusa włącza nas w grono 

Jego najbliższych, pozwala trwać w Nim i trwać 

w przekonaniu, że bez Niego nic nie może 

uczynić. Spotkanie z Chrystusem przemienia 

także życie tych, którym wydaje się, że mogą 

wszystko uczynić bez Niego, a nawet wbrew 

Niemu. 

Tak stało się z Szawłem, którego postać 

dziś przywołują Dzieje Apostolskie. W spotkaniu 

pod Damaszkiem, gdzie „ujrzał Jezusa”, decyduje 

się na zmianę oblicza swego życia; przyjmuje, że 

nic nie może uczynić bez Chrystusa. Perspektywa 

życia z Chrystusem wydała mu się bardziej 

„atrakcyjna”, przynosząca liczniejsze owoce. Jak 

potem niejednokrotnie napisze w swych listach, ta 

perspektywa to „nowe życie w Chrystusie”. 

Trwanie w Chrystusie, w którego 

zostaliśmy włączeni podczas chrztu świętego, daje 

nam tę perspektywę „owocującej latorośli” we 

wspólnocie Kościoła, nadaje sens naszemu życiu, 

sens nieprzemijający. Nawet jeśli czasem 

potrzebujemy oczyszczenia, to tylko po to, by 

z nową mocą kontynuować swe trwanie 

w Chrystusie i przynosić nowe owoce. (xjj) 

W TYM TYGODNIU: 
 

3 MAJA 
 

Uroczystość NMP Królowej Polski 

Msze święte: 

godz. 7.00, 8.00, 11.00, 16.00 i 18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA, 5 maja 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na 

nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że 

nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do 

Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o 

przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do 

Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do 

Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik 

płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić 

słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i 

wysłuchaj. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


MAJ 

MIESIĄC MARYI 
 

Maj - dla wielu 

najpiękniejszy miesiąc 

roku - to w Kościele okres 

szczególnej czci Matki 

Bożej. Szczególnie w 

Polsce gromadzimy się 

wieczorami w kościołach, 

przy grotach, kapliczkach i 

figurach przydrożnych. 

Pierwsze nabożeństwa 

majowe zaczęto odprawiać 

w Polsce w połowie XIX wieku w Płocku, 

Toruniu, Nowym Sączu i Krakowie, a od 1852 r. - 

uroczyście w kościele Świętego Krzyża w 

Warszawie. Po 30 latach stało się ono bardzo 

popularne i znane w całym kraju. 

Rodowód tych nabożeństw jest jednak znacznie 

wcześniejszy niż się powszechnie uważa. 

Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć 

Matki Bożej było znane już na Wschodzie w V 

wieku. W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj 

jako miesiąc Maryi święcono raczej sporadycznie. 

Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała 

myśl, aby ten miesiąc poświęcić Maryi. 

Pierwszym, który rzucił tę myśl, był król 

hiszpański Alfons X (+ 1284). Władca ów 

zapraszał do udziału w nabożeństwach majowych, 

sam często brał w nich udział i swoim poddanym 

zalecał gromadzenie się w porze wieczornej na 

modlitwy wokół figur Matki Bożej. Dominikanin 

bł. Henryk Suzo (+ 1366), uczeń Jana Eckharta i 

przyjaciel Jana Taulera, znanych mistyków 

średniowiecza, wyznaje, że jako pacholę zbierał w 

maju kwiaty i niósł je do stóp Matki Bożej. Lubił 

z kwiatów pleść wieńce i kłaść je na głowę figur 

Bożej Rodzicielki. Matka Boża nagrodziła go za 

to wizją chwały, jaką odbiera od Aniołów. W roku 

1549 ukazała się w Niemczech książeczka pod 

tytułem: Maj duchowy, gdzie po raz pierwszy maj 

został nazwany miesiącem Maryi. W żywocie św. 

Filipa Nereusza (+ 1595) czytamy, że gromadził 

on dziatwę przy figurach i obrazach Matki Bożej, 

śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty i zachęcał do 

składania ku Jej czci kwiatów, duchowych ofiar i 

wyrzeczeń. Nowicjusze dominikańscy we Fiesole 

(w latach 1677-1709) w maju gromadzili się przed 

wizerunkiem Najświętszej Maryi i czcili ją 

muzyką, śpiewem i składaniem duchowych 

wyrzeczeń. Jednakże za autora właściwych 

nabożeństw majowych historycznie uważa się 

jezuitę, o. Ansolani (1713). On to w kaplicy 

królewskiej w Neapolu codziennie w maju 

urządzał koncert pieśni ku czci Bożej Matki, który 

kończył się błogosławieństwem Najświętszym 

Sakramentem. 

W Polsce pierwsze nabożeństwo majowe 

wprowadzili jezuici w Tarnopolu (1838), 

misjonarze w Warszawie w kościele Św. Krzyża 

w roku (1852), ksiądz Golian w Krakowie (w 

1856) i we Włocławku biskup Marszewski (1859). 

W tym samym czasie cześć Królowej maja szerzył 

w Galicji poezją o. jezuita Karol Antoniewicz (+ 

1852). Ks. Wincenty Buczyński (jezuita) wydał 

we Lwowie pierwszą książeczkę o nabożeństwach 

majowych (1839). W dziesięć lat potem podobną 

broszurę wydano we Wrocławiu w roku 1850. 

Wydał ją ks. Aleksander Jełowicki, 

zmartwychwstaniec. W połowie XIX wieku 

nabożeństwo majowe przyjęło się we wszystkich 

prawie krajach. 

Centralną częścią nabożeństwa majowego 

jest Litania Loretańska, jeden ze wspaniałych 

hymnów na cześć Maryi, w którym wysławiane są 

Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją 

Bóg. Litania Loretańska powstała w XII wieku, 

prawdopodobnie we Francji, a zatwierdził ją 

oficjalnie papież Sykstus V. Nazwę "Loretańska" 

otrzymała od miejscowości Loretto we Włoszech, 

gdzie była szczególnie propagowana i odmawiana. 

Tekst litanii miał przedłożyć w 1578 r., do 

zatwierdzenia papieżowi Grzegorzowi XIII, 

archidiakon Guido Candiotti. 11 czerwca 1587 r. 

Sykstus V obdarzył "Litanię Loretańską" dwustu 

dniami odpustu. Kolejne odpusty przypisali do 

niej Pius VII i Pius XI. W 1631 r. Święta 

Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w 

tekście samowolnych zmian; te, które 

następowały, posiadały aprobatę Kościoła. Kiedyś 

w litanii było więcej tytułów, m.in.: Mistrzyni 

pokory, Matko Miłosierdzia czy Bramo 

odkupienia. Później pojawiały się inne wezwania: 

Królowo Różańca Świętego (1675), Królowo bez 

zmazy pierworodnej poczęta (1846), Matko 

Dobrej Rady (1903), Królowo pokoju (1917), 

Królowo Wniebowzięta (1950), Matko Kościoła 

(1980), Królowo Rodziny (1995). W litanii 

wymieniane są kolejne tytuły Maryi: jest ich w 

sumie 49, a w Polsce 50. Po zatwierdzeniu 

liturgicznej uroczystości NMP Królowej Polski, 

obchodzonej 3 maja, do Litanii dołączono 12 

października 1923 r. wezwanie „Królowo Polskiej 

Korony”, przekształcone po drugiej wojnie 

światowej na „Królowo Polski”. 
 (www.brewiarz.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


